
 

EuroClean s.r.o., Lidická 1348, 252 63 Roztoky , Česká Republika 

       

Smlouva o pozáručním servisu 
 

kompaktní elektrolytické úpravny TV 
typu EuroClean KEUV-TV 03 

 
 uzavřené mezi: 

 
společnost:  EuroClean s.r.o. 
se sídlem:    Lidická 1348, 252 63 Roztoky 
IČO:   261 41 477   
DIČ:    CZ26141477 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. Praha, č.ú.: 35-9246690217/0100 
zastoupena jednatelem Ing. Jaromírem Šnajdrem 
společnost zapsána do Obchodního rejstříku vedeným Městským soudem v Praze pod sp. zn.: C 73883 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

a 
 
společnost:  Havířovská teplárenská společnost, a.s.   
se sídlem:  Konzumní 298/6a, Šumbark, 736 01 Havířov    
IČO:   619 74 706    
DIČ:   CZ61974706   
bankovní spojení: Komerční bank, a.s., pobočka Havířov, č. ú.: 193523710267/0100  
zastoupena ředitelem společnosti Bc. Radimem Hanzelem 
společnost zapsána do Obchodního rejstříku vedeným Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn.: B 1113 
(dále jen „objednatel“) 

 
         Článek 1. 

Předmět smlouvy 
 
1. Zhotovitel se na základě této smlouvy o pozáručním servisu (dále též „tato smlouva“) zavazuje 

provádět pro objednatele pozáruční servis (dále též „pozáruční servis“) ve formě pravidelné 
předepsané periodické kontroly a dále odstraňování závad na kompaktní elektrolytické úpravně TV 
typu EuroClean KEUV-TV 03 (dále též „zařízení“), které se v počtu 1 kusu nachází v objektu objednatele 
(předávací stanice č. 69) na ulici Jaroslava Seiferta 10a/1245, Havířov – Město. 

2. Zhotovitel se zavazuje poskytovat ve dle pozáruční servis objednateli také dodávku náhradních dílu na 
zařízení KEUV-TV 03, a to minimálně po dobu 10 let od ukončení záruční doby. 

3. Objednatel se zavazuje, že pozáruční servis u zhotovitele v případě závady nebo pravidelné 
předepsané periodické kontroly, resp. výměny dílčích komponentů dle článku 3. této smlouvy, objedná 
a uhradí.  

 
 
 



 

EuroClean s.r.o., Lidická 1348, 252 63 Roztoky , Česká Republika 

       

 
 
                                                                                 Článek 2. 
                                                     Záruka, způsob nahlášení a odstranění závady 

 
1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na pozáruční servis a havarijní servisní výjezdy, tzn. práce 

zhotovitele a náhradní díly v délce 6 měsíců od provedení prací či výměny dílů. 

2. Objednatel nahlásí závadu na zařízení zhotoviteli písemně, faxem nebo e-mailem, případně jinou 
vhodnou formou. Vždy je nutno uvést výstižný popis závady zařízení a stav zařízení (údaje na displeji 
apod.). Kontaktní e-maily zhotovitele: euroclean@euroclean.cz, marek.prihoda@euroclean.cz,               
mob.: +420 727 822 910. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že nahlášenou závadu odstraní neprodleně, nejpozději do 10 pracovních dnů tak, 
aby bylo zařízení plně funkční. Po řádném a včasném provedení odstranění závady objednatel uhradí 
zhotoviteli cenu prokazatelně spotřebovaného materiálu užitého na odstranění závady a cenu za vadnou 
součást zařízení dle platných ceníků zhotovitele. 

4. Zhotovitel se zavazuje, objednatelem nahlášené závady, odstraňovat na místě objednatelem určeném. 
Je-li to však účelné, je zhotovitel oprávněn zařízení nebo jeho nefunkční část, na které se vyskytla 
závada, po udělení souhlasného stanoviska objednatele, dopravit na jiné místo, které je pro odborné 
odstranění závady vhodné. 

5. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou k odstranění závady na 
zařízení, zejména zpřístupnit místo, kde se zařízení nachází. 

6. Odpovědnost zhotovitele za vady způsobené pozáručním servisem nebo havarijní servisním výjezdem 
anebo náhradními díly se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
Článek 3. 

Předepsané periodické kontroly a servisní úkony na zařízení kompaktní elektrolytické úpravny TV typu 
EuroClean KEUV-TV 03 

 

1. Kompletní kontrola funkce jednotky, mechanické vyčištění, nastavení: 1x co tři kalendářní měsíce. 
2. Výměna elektrodového systému zařízení:     vždy po dvou letech provozu. 
3. Výměna filtrační náplně zařízení:      vždy po čtyřech letech provozu. 
 

Článek 4. 
Cena práce, dopravy a náhradních dílů 

 

1. Cena za provedení pozáručního servisu: 500,-- Kč/hod./bez DPH. 
Cena dopravy při pravidelných (předem naplánovaných) pozáručních servisních výjezdech je stanovena 
na pevnou a maximální částku ve výši 450,-Kč. 

2. Cena za provedení odstranění závady (havarijní servisní výjezd) na zařízení: 500,-- Kč/hod./bez DPH. 
Cena dopravy při havarijních servisních výjezdech, které budou vždy předem písemně odsouhlaseny 
objednatelem, je stanovena na 12,--Kč/ujetý kilometr. Kilometry jsou počítány ze sídla provozovny 
Roztoky do místa instalace zařízení na adrese PS69, na ulici Jaroslava Seiferta 10a/1245, Havířov – 
Město (vzdálenost cca 400 km). 
 
 

mailto:euroclean@euroclean.cz
mailto:marek.prihoda@euroclean.cz


 

EuroClean s.r.o., Lidická 1348, 252 63 Roztoky , Česká Republika 

       

3. Cena předepsané výměny elektrodového systému (výměnným způsobem), včetně dopravy a výměny: 
  Elektrodový systém EUV, KEUV TV 03   30.800,- Kč 

4. Cena pískové filtrační náplně), včetně dopravy a výměny. 
  Filtrační náplň (EUV, KEUV TV03)      5.320,-Kč 

5. Ceny vybraných náhradní dílů (vše včetně dopravy a výměny): 
   Třícestný ventil, model 62 (pro KEUV TV03)  32.450,-Kč 
   Dvoucestný ventil, model 43, 2“     3.850,-Kč 
   Dvoucestný ventil, model 43, 1,5“     3.800,-Kč 
   Těsnění ventilu (model 62)       760,- Kč 
   Membrána ventilu EPDM (model 62)    5.280,- Kč 
   Membrána ventilu EPDM (model 43)    1.010,- Kč 
   Solenoidový ovládací ventil (KEUV TV 01,02,03)  2.240,- Kč 
   Automatický odvzdušňovací ventil       170,- Kč 
   Fitinky 1/4“, 1/8“  (cena za kus)         99,- Kč      
   Ovládací tlaková hadička prům 6mm  (cena za 1m) 53,- Kč 
   Filtrační tryska (cena za kus)      256,- Kč 
   Y filtr 3“      1.590,- Kč 
   Průchodka elektrod         294,- Kč      

  
6. Veškeré uvedené ceny jsou v Kč bez DPH. 

   
Článek 5. 

Platební podmínky 

1. Ceny dle článku 4. této smlouvy jsou stanoveny podle cenové hladiny roku 2018. 
2. Smluvní strany se dohodly, že zhotivtel je oprávněn jednou za kalendářní rok, nejdříve však v roce 

2019 zvýšit jednostranně ceny vybraných náhradních dílů specifikovaných v článku 4. odst. 3. až odst. 
5. této smlouvy, a to maximálně o tolik procent, kolik činí ukazatel obecné míry inflace (míra inflace 
vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyjadřuje procentní změnu 
průměrné cenové hladiny za 12 posledních měsíců proti průměru 12 předchozích měsíců) vyjádřený 
v procentech a oficiálně zveřejněný ústředními orgány státní správy České republiky v oblasti 
statistiky. V případě, že zhotovitel provede zvýšení těchto cen, prokazatelně oznámí tuto skutečnost 
písemně objednateli nejpozději do konce měsíce ledna příslušného kalendářního roku. 

3. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli oprávněné náklady spojené s pozáručním servisem a  
havarijními servisními výjezdy dle této smlouvy, a to na základě daňového dokladu (dále též 
„faktura“). Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění. 

4. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů po prokazatelném doručení 
faktury objednateli. 

5. Nedílnou součástí faktury musí být kopie předávacího protokolu o provedení pozáručního servisu 
nebo havarijního servisního výjezdu dle této smlouvy, který bude odsouhlasen a podepsán zástupci 
obou smluvních stran. V případě, že zhotovitel bude fakturovat také spotřebovaný materiál (viz 
článek 4 odst. 3. až odst. 5. této smlouvy), musí být nedílnou součástí faktury také kopie dokladu o 
množství a cenové výši spotřebovaného materiálu. V případě, že k faktuře nebude přiložen výše 
uvedený předávací protokol nebo doklad o spotřebovaném materiálu, je objednatel oprávněn tuto 
fakturu vrátit zpět zhotoviteli k doplnění. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Od doby 



 

EuroClean s.r.o., Lidická 1348, 252 63 Roztoky , Česká Republika 

       

odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá nová lhůta splatnosti běží opět 
ode dne doručení nově vyhotovené a doplněné faktury. 

6.  Zhotovitel se zavazuje fakturovat objednateli pouze účelně vynaložené a prokazatelně oprávněné 
náklady, které zhotovitel účelně vynaloží při řádném a včasném plnění předmětu smlouvy. 

 
Článek 6. 

Trvání smlouvy a ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou,a to ode dne jejího podpisu. 
2. Tuto smlouvu lze zrušit písemnou dohodou smluvních stran. 
3. Tuto smlouvu lze dále ukončit písemnou výpovědí ze strany zhotovitele nebo objednatele 

z jakéhokoliv důvodu nebo bez udání důvodu v 3 měsíční výpovědní době. Výpovědní doba počíná 
běžet od prvního kalendářního dne následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně 
a končí uplynutím posledního kalendářního dne příslušného kalendářního měsíce. 

4. Objednatel má dále právo od smlouvy odstoupit v případě, že zhotovitel postupuje při provádění 
činností dle této smlouvy v rozporu s touto smlouvou anebo tak, že sice neporušuje přímo své 
závazky vyplývající z této smlouvy, ale činnost je prováděna tak, že hrozí, že nebude předáno bez 
vad, přičemž zhotovitel nesjedná nápravu ani přes písemné upozornění objednatele. 

5. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že se objednatel ocitne v prodlení 
s úhradou řádně a v souladu s touto smlouvou vystavené faktury po dobu delší, než 30 kalendářních 
dnů, přičemž objednatel nezaplatí fakturu ani v dodatečné lhůtě zhotovitelem mu písemně 
poskytnuté. 

 
 

Článek 7. 
Závěrečné ustanovení 

1. Smluvní strany jsou povinny se bez zbytečného odkladu vzájemně informovat o jakýchkoli 
okolnostech významných pro plnění této smlouvy, především o veškerých změnách týkajících se 
podmínek platebního styku, o změnách osob pověřených určitými činnostmi, změnách adres apod. 

2. Všechny nároky smluvních stran musí být uplatněny písemnou formou a zaslány poštou  
doporučenou zásilkou, není-li v této smlouvě stanoveno jinak. 

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnou formou, číslovanými dodatky 
smlouvy s tím, že podmínkou platnosti změny nebo doplnění smlouvy je podpis dodatku smlouvy 
oprávněnými osobami smluvních stran, a to na téže listině. Podpis nemůže být nahrazen 
mechanickými prostředky. Obě smluvní strany opatří dodatky smlouvy též otiskem razítka své 
obchodní firmy nebo jména. Případné dodatky smlouvy se vyhotovují ve dvou stejnopisech 
s platností originálu a budou tvořit nedílnou součást této smlouvy. Toto ustanovení neplatí na 
smluvní ujednání uvedené v článku 5. odst. 2. této smlouvy. 

4. Práva, závazky a vzájemná plnění smluvních stran, jež souvisejí s Předmětem této smlouvy a jež 
nejsou uvedena v této smlouvě, se řídí příslušnými platnými obecně závaznými právními předpisy 
České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

5. Pokud jakékoli ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným nebo neúčinným, nebude to 
mít vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Ostatní ustanovení v takovém 
případě zůstávají v platnosti a místo neplatných nebo neúčinných ustanovení smlouvy se použijí 
ustanovení obecně závazných právních předpisů, přičemž smluvní strany budou usilovat o nahrazení 



 

EuroClean s.r.o., Lidická 1348, 252 63 Roztoky , Česká Republika 

       

neplatného či nevymahatelného závazku novým platným závazkem, jehož předmět bude nejlépe 
odpovídat předmětu původního závazku (Salvatorní klauzule). 

6. Obě smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví, jsou nástupnické osoby smluvních stran 
vázány ustanoveními  této smlouvy v plném rozsahu. 

7. Smluvní strany se zavazují ve smyslu ust. § 504, § 2976 a § 2985 Občanského zákoníku neposkytovat 
obchodní a technické údaje a informace získané v rámci plnění této smlouvy třetím osobám bez 
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

8. Zhotovitel, pod sankcí absolutní neplatnosti takovéhoto jednání, nesmí bez předchozího písemného 
souhlasu objednatele postoupit (např. postoupení dluhu, postoupení smlouvy) svá práva a 
povinnosti plynoucí z této smlouvy nebo celou smlouvu třetí osobě. 

9. Smluvní strany této smlouvy jsou zcela způsobilé posoudit obsah a účel práv a právních povinností 
vyplývajících pro ně z této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že není v rámci této smlouvy stranou 
slabší a že si je zcela vědom významu ustanovení této smlouvy. 

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. 
Autentičnost této smlouvy stvrzují svým vlastnoručním podpisem a otiskem razítka. 

11. Tato smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom stejnopise. 

12. Zhotovitel bere na vědomí, že pokud tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv, je 
objednatel povinen text této smlouvy uveřejnit, a to dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru 
smluv, v platném znění (dále též „ZRS“). Zhotovitel je proto objednateli povinen písemně sdělit, a to 
ke dni podpisu této smlouvy, které údaje obsažené v této smlouvě považuje v kontextu ZRS za 
obchodní tajemství. V případě, že tak zhotovitel neučiní, nenese objednatel odpovědnost 
za případnou újmu, která může vzniknout a platí, že tato smlouva neobsahuje žádné informace 
mající charakter obchodního tajemství ve smyslu ust. § 504 Občanského zákoníku. 

13. Tato smlouva je platná ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá dnem 
podpisu oběma smluvními stranami, nebo dnem zveřejnění v registru smluv, podléhá-li tomuto 
zveřejnění, a to dle toho, který okamžik nastane později. Nabude-li toto smlouva účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv, pak se smluvní strany dohodly, že ujednání obsažená v této smlouvě se 
použijí i na právní poměry ze smlouvy, vzniklé mezi smluvními stranami ode dne podpisu oběma 
smluvními stranami do okamžiku nabytí účinnosti této smlouvy 

 
 

V Roztokách, dne: 19. 4. 2018    V Havířově, dne: 12. 4. 2018 
 
Za EuroClean s.r.o.      Za Havířovskou teplárenskou společnost, a.s. 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………………    …………………………………………………… 
Ing. Jaromír Šnajdr      Bc. Radim Hanzel 
jednatel společnosti      ředitel společnosti 


